

证券代码:688428 证券简称:诺诚健华

诺诚健华医药有限公司 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
□是 √否

管理层面陈述
诺诚健华医药有限公司(以下简称“诺诚健华”或“公司”)管理层评论说:“公司是一家以卓越的自主研发能力为核心驱动力的高科技创新生物医药企业,拥有全面研发、生产和商业化能力,专注于肿瘤和自身免疫性疾病存在巨大未满足临床需求的领域,在全球市场开发具有突破性潜力的同类首创或同类最佳药物。”

2025年1-3月公司实现总营业收入3.81亿元,比上年同期增长120.92%,毛利率为90.5%,比上年同期的85.4%提高了5.1个百分点。营业收入与毛利率的高速增长主要是由于核心产品奥布替尼(宜诺维)的销售收入持续增长及公司与Pudium Bioscience Inc.(以下简称“Pudium”)达成协议授予专利许可所致。公司2025年1-3月的净利润为0.14亿元,与上年同期相比实现盈利。

2025年1-3月公司核心产品奥布替尼(宜诺维)销售收入持续增长,共实现销售收入3.11亿元,同比增长89.22%。2025年4月,奥布替尼获批新适应症,用于一线治疗慢性淋巴细胞白血病(CLL)/小淋巴细胞淋巴瘤(SLL)成人患者。此前,奥布替尼有三项适应症:既往至少接受过一种治疗的成人慢性淋巴细胞白血病(CLL)/小淋巴细胞淋巴瘤(SLL)患者(与CLISL)、既往至少接受过一种治疗的成人慢性淋巴细胞白血病(CLL)患者(与MCL)及既往至少接受过一种治疗的成人慢性淋巴细胞白血病(MZL)患者(与MZL)均纳入国家医保目录,其中奥布替尼在中国首个且唯一一款针对MZL适应症的BTK抑制剂。根据最新发布的《中国淋巴瘤学会(CSCO)淋巴瘤诊疗指南(2025版)》(以下简称“指南”),奥布替尼纳入指南多项推荐,包括:列为慢性淋巴细胞白血病/小淋巴细胞淋巴瘤(CLL/SLL)一线治疗的I级推荐方案,继续推荐MZL治疗的I级推荐方案,列为套细胞淋巴瘤(MCL)一线治疗的I级推荐方案。

截至2025年3月31日,公司拥有现金及相关资产(包括货币资金、交易性金融资产及其他流动资产),一年内到期的非流动资产和其他流动资产中的金融资产约77.78亿元,基于充足的现金资源,公司将继续加速推进各管线项目的开发,致力于为中国乃至全球患者提供更好的治疗选择。”

一、主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	381,263,139.35	165,824,020.34	129.92
其中:药品销售收入	311,666,494.52	164,803,923.62	89.11
归属于上市公司股东的净利润	17,967,628.89	-142,403,395.72	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,591,658.29	-133,949,358.24	不适用
经营活动产生的现金流量净额	56,524,292.65	-84,033,543.78	不适用
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.08	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.08	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.27	-0.01	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	54.45	107.18	减少52.73个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	54.45	107.18	减少52.73个百分点
归属于上市公司股东的净资产	9,413,626,277.76	9,407,933,940.91	0.07
归属于上市公司股东的净资产	6,748,973,642.92	6,725,301,365.03	0.35

二、主要财务数据及财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	3,398.23	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	3,375,038.61	
除上述各项损益以外的其他营业外收入和支出	13,026,264.64	
少数股东权益影响额(税后)	28,780.88	
合计	16,375,970.69	

注:本集团对非经常性损益项目的确认按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》(证监会公告[2008]48号)的相关规定执行。

□适用 √不适用

二、股东信息
截至报告期末,公司已发行股份总数为1,762,567,202股,其中:于香港已发行股份为1,496,284,235股,约占公司已发行股份总数的84.89%;于上交所科创板已发行的人民币股份为266,282,967股,约占公司已发行股份总数的15.11%。

2. 本公司香港联交所上市名称为HKSOC NOMINEES LIMITED(香港中央结算(代理人)有限公司)及其他信息披露义务人持有公司股份的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列明的项目均认定为非经常性损益且金额重大的,且将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列明的非经常性损益项目界定为非经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

三、主要会计数据、财务指标发生变动的原因
□适用 √不适用

二、股东信息
1. 截至报告期末,公司已发行股份总数为1,762,567,202股,其中:于香港已发行股份为1,496,284,235股,约占公司已发行股份总数的84.89%;于上交所科创板已发行的人民币股份为266,282,967股,约占公司已发行股份总数的15.11%。

2. 本公司香港联交所上市名称为HKSOC NOMINEES LIMITED(香港中央结算(代理人)有限公司)及其他信息披露义务人持有公司股份的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列明的项目均认定为非经常性损益且金额重大的,且将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列明的非经常性损益项目界定为非经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

三、主要会计数据、财务指标发生变动的原因
□适用 √不适用

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业收入	381,263,139.35	165,824,020.34
其中:营业收入	381,263,139.35	165,824,020.34
营业成本	383,940,887.54	303,015,436.11
其中:营业成本	36,066,440.09	29,330,417.00
税金及附加	6,989,137.10	3,036,877.51
销售费用	114,012,126.98	89,535,244.60
管理费用	42,762,733.27	42,208,649.62
研发费用	207,599,189.43	177,728,720.87
财务费用	-23,488,739.53	-33,982,474.47
其他收益	13,518,113.67	42,208,649.62
投资收益	33,751,558.37	47,136,660.51
公允价值变动收益	5,912,441.69	9,141,670.39
资产处置收益	10,544,273.33	-1,339,325.49
资产减值损失	-14,570,355.68	-13,939,425.81
信用减值损失	1,918,275.70	20.10
营业外收入	16,476,000.53	-145,660,355.58
营业外支出	1,454,275.70	20.10
利润总额	14,570,355.68	-145,660,355.58
所得税费用	-1,454,275.70	-145,660,355.58
净利润	13,116,079.98	-145,660,355.58
归属于母公司股东的净利润(非经常性损益)	-3,492,154.06	-3,256,979.96
少数股东损益	17,608,234.04	10,403,385.62
归属于母公司所有者的其他综合收益和税后净利润	-6,625,303.26	-6,625,303.26
一、不能重分类进损益的其他综合收益	-6,625,303.26	-6,625,303.26
(一)权益法下可转损益的其他综合收益	-6,625,303.26	-6,625,303.26
二、以后将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
(一)金融资产公允价值变动净损益	0.00	0.00
(二)应收款项融资公允价值变动净损益	0.00	0.00
(三)其他债权投资公允价值变动	0.00	0.00
(四)权益法下可转损益的其他综合收益	0.00	0.00
(五)其他	0.00	0.00
综合收益总额	6,490,776.72	-151,919,741.19
归属于母公司股东的综合收益总额	-3,492,154.06	-3,256,979.96
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,492,154.06	-3,256,979.96

二、归属于母公司股东的净利润(非经常性损益)

三、归属于母公司所有者的其他综合收益和税后净利润

四、归属于母公司所有者的综合收益总额

五、归属于母公司所有者的综合收益总额

六、归属于母公司所有者的综合收益总额

七、归属于母公司所有者的综合收益总额

八、归属于母公司所有者的综合收益总额

九、归属于母公司所有者的综合收益总额

十、归属于母公司所有者的综合收益总额

十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

二十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

三十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

四十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

五十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

六十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十七、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十八、归属于母公司所有者的综合收益总额

七十九、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十一、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十二、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十三、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十四、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十五、归属于母公司所有者的综合收益总额

八十六、归属于母公司所有者的综合收益总额

证券代码:002865 证券简称:钧达股份 公告编号:2025-038

海南钧达新能源科技股份有限公司 关于控股股东及一致行动人权益变动 触及5%整数倍的公告

股海南钧达新能源科技股份有限公司,陆小红女士保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 本次权益变动不涉及要约收购;
2. 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更,不会影响公司的治理结构和持续经营。

一、本次权益变动原因
本次权益变动前,公司控股股东及一致行动人海南钧达新能源科技股份有限公司(以下简称“钧达科技”)陆小红女士合计持有公司股份52,808,415股,占公司总股本(227,264,094股)比例23.24%。因陆小红女士增持公司股份,公司期权行权,H股上市股份被稀释等原因,钧达科技陆小红女士合计权益变动达5.53%。

本次权益变动后,钧达科技陆小红女士合计持有公司股份51,803,865股,占公司总股本(292,584,052股)比例17.17%。具体如下:
(1)股份减持:2023年7月25日至2023年7月31日,陆小红女士通过集中竞价方式减持股份1,004,550股,减持数量占总股本(227,264,094股)比例0.44%,钧达科技陆小红女士合计持股比例从23.24%降低至22.8%。

具体内容详见公司2024年1月18日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《减持计划期限届满实施结果的公告》。

(2)期权行权股份被动稀释:2023年7月17日至2025年5月12日期间,公司审议通过《关于2021年股票期权激励计划股票期权预留授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》(关于2021年股票期权激励计划股票期权首次授予部分第二个行权期行权条件成就的议案)《关于2022年股票期权激励计划预留授予(第一批)第一个行权期行权条件成就的议案》《关于2022年股票期权激励计划预留授予(第二批)第一个行权期行权条件成就的议案》(关于2021年股票期权激励计划首次授予部分第二个行权期行权条件成就的议案)《关于2023年第一期股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》(关于2023年第二期股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案),公司总股本因股权激励对象行权发生变化,致使钧达科技陆小红女士持股比例被动稀释0.19%。钧达科技陆小红女士合计持股比例从22.8%降低至22.61%。

(3)H股上市股份被动稀释:2025年5月8日,公司全球发售H股63,432,300股并在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市。公司总股本增加致使钧达科技陆小红女士持股比例被动稀释4.9%。钧达科技陆小红女士合计持股比例从22.61%降低至17.17%。

具体内容详见公司2025年5月8日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于境外上市外债(H股)挂牌并上市交易的公告》。

二、本次权益变动具体情况

1. 基本情况

信息披露义务人二: 海南钧达新能源科技股份有限公司

信息披露义务人二: 陆小红

权益变动日期: 2025年7月17日至2025年5月12日

变动方式: 增加 减少 一致行动人 是否 有 无

变动原因: 减持 增持 一致行动人 是否 有 无

变动后: 增加 减少 一致行动人 是否 有 无

变动后: